高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 110年 7月 1日

發文字號：高市旅行(110)良字第 196號

主旨:因應目前國外COVID-19疫情持續嚴峻，為配合相關防疫措施，敬請各會員旅行

社配合政府政策並遵守相關規定，敬請查照。

說明：

1.依據交通部觀光局 110年 6月 22日觀業字第 1103001726辦理。

2.受疫情影響，該局配合中央流行疫情指揮中心提升全球旅遊疫情建議至

「第三級」，已於去(109)年3月19日起公告暫停旅行社組團赴國外旅遊，

惟民眾如有赴國外需求，業者仍可經營旅客代訂購出國機票或國外住宿服

務。

3.該局秉持一貫立場，以保障消費者權益及促進觀光產業發展為最主要目的，

鑑於國際疫情仍然嚴峻，防疫措施仍有維持之必要，目前指揮中心持續建議

國人應避免所有非必要之出國旅遊情事，爰該局配合前揭事由，再次呼籲業

者配合政府防疫政策，在指揮中心未解除全球旅遊疫情建議「第三級」(警

告：Warning)前，請業者遵守相關規定，共同落實防疫作為，該局除予以適

當紓困補貼外，亦將持續配合指揮中心宣布之邊境管制情況適時因應調整相

關措施。

4.另為落實防疫措施，請業者目前暫停安排赴國外旅遊，僅得協助民眾代訂國

際機票、國外住宿，請業者重新檢視所有販售之國外商品，不宜使用自由行

文字，以免造成民眾誤解。

5.檢附該局新聞稿1則。

                                    理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881